
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/05646 

 Del: 04/07/2023 

 Proponente: Servizio Gestione Tramvia 

 

OGGETTO: 

Sistema tramviario fiorentino. Procedura ristretta, svolta con modalità telematica, per l’affidamento congiunto 

della progettazione definitiva ed esecutiva, revisione del piano di sicurezza e coordinamento, fornitura del 

materiale rotabile e lavori per la realizzazione della Linea Tramviaria 4.2 – Tratta Le Piagge-Campi Bisenzio 

(finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU - Trasporto rapido di massa - Misura M2C2 - 

Investimento 4.2 del PNRR). CIG 9524700F13 - CUP H91J12000770005. Approvazione Verbali delle sedute 

riservate relative alla fase di prequalifica. Integrazione Determinazione dirigenziale n. 5448/2023.

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  29/03/2023  sono  stati  approvati  i  documenti  di 
programmazione 2023-2025, le note di aggiornamento al DUP, il bilancio finanziario, la nota integrativa e il  
Piano Triennale Investimenti ed ulteriori allegati;
- con Deliberazione della Giunta n. 203 del 9 maggio 2023 è stato approvato il "Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione 2023-2025 e Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025”;

Richiamata  la Determinazione Dirigenziale n. 5448 del 28 giugno 2023, con la quale l’opera in oggetto è 
stata aggiudicata e sono stati approvati i verbali di gara;

Dato atto che occorre, ad integrazione, approvare i seguenti Verbali:

- Verbali delle sedute riservate relative alla fase di prequalifica tenutesi in data 7, 8, 14 e 20 febbraio 2023,  
trasmessi dalla Direzione Gare, appalti e partecipate-Servizio amministrativo opere e lavori pubblici con nota 
prot. n. 71195/2023;

- Verbale del 12 aprile 2023 fase di esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti;



Dato atto che il RUP è l’Ing. Filippo Martinelli;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i; Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);

Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 22 del “Regolamento generale per l’attività contrattuale” del Comune di Firenze;

Visto l’art. 21 del “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, qui integralmente richiamati:

1. di approvare e far propri, ad integrazione della Determinazione Dirigenziale n. 5448 del 28 giugno 2023,  i 
seguenti Verbali:

-Verbali delle sedute riservate relative alla fase di prequalifica tenutesi in data 7, 8, 14 e 20 febbraio 2023, 
trasmessi dalla Direzione Gare, appalti e partecipate-Servizio amministrativo opere e lavori pubblici con nota 
prot. n. 71195/2023;
-Verbale del 12 aprile 2023 fase di esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti;

2. di dare atto che il RUP dell’intervento è l’Ing. Filippo Martinelli.

Firenze, lì 04/07/2023 Sottoscritta digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Martinelli

Pag. 2 di 3 DD/2023/05646



Data Esecutività: 04/07/2023

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Filippo Martinelli il 04/07/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del  

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2023/05646


	Determinazione dirigenziale  non conforme DD/2023/05646

